tamen hoc conuenit, vt nominatiuus ἀκινάκης efferatur. Vnde & apud Latinos Acinaces per secundam vocalem, non acinacis per tertiam legendum videtur.

ACINOS, ἀκινός, Dioscoridi, herba est tenuibus sicciisque sulculis, ocymo similis, odoratu, sed hirsutior, ex qua coronæ factitantur. Quidam ex vulgo, Syluestre basilicum vocant, Latini Ocymastrum, quod plane Ocymum imitetur. *Plin. lib. 20. cap. 6.* hanc herbam & coronarum & ciborum causa ab Ægyptis feri aserit, & alio nomine Epitretion vocari, & nunquam florere.

ACINUS, ni, penultima correpta masculini generis, & Acinum neutri, teste Nonio, in vna id dicitur quod vulgus granum appellat. ἄκινος. *GALL.* Vn grain de raisin. *ITAL.* Acino, grano d'vna. *GERM.* Körntin in den Trauben. *HISP.* El granillo de raximo. *ANGL.* A kerneil in grapes, or in other such frutes. Neque solum vna, sed hederæ, sambuci, tribuli, mali punicæ grana, acinorum vocabulo continentur. [Acina ebriosa pro acino *Gell. c. 2. lib. 7.*] Atque in hoc à bacca differt (vt *Valla vult libro quarto capite 28.*) quod acini inter fructus minores arborum fructuumque densius nascantur: bacca vero dispersius & rarius: vt fructus lauri, oliuæ, corni, loti, lentisci, bacca melius, quam acini dicuntur. Nonnunquam tamen indifferenter ponuntur. *Virg. in Gallo,* Sanguineis ebuli baccis, miniisque rubentem.

ACINACEUS, siue Acinatius, *Palladio libro 1. c. 6. 7.* ἄκινος. vt Vinum acinaceum, quod ex acinis aqua maceratis expressum est: ita dictum ad differentiam vini facitij. *Vlpian. l. si quis vinum. ff. De vitico, vino vel oleo legato,* Acinaceum plane vino continebitur. Huius conficiendi rationem leges apud *Cassiodorum lib. 12. Var. epist. ad Canonic. V. ent. c. 9. Plin. 14. c. 9.*

ACINOSUS, ἄκινος, ubi Acinus dicitur, Quod multos habet Acinos. ἄκινος. *GAL.* Graineux, plein de grain, raisineux. *ITAL.* Cosa piena d'acini d'vna. *GERM.* Das voss törn in ist. *HISP.* Cosa llena de aquellos granillos. *ANG.* VVich is full of kernels or grains. Vt, Vna acinosa. Dicitur etiam de aliis plantis quæ semen habent ita dispositum vt in vna acini. *Plin. lib. 12. c. 13.* Alari semen acinosum saporis calidi ac vinosi.

ACIPENSIS, [Et Acipiensis (*Martial. Epig. 91. lib. 13.*)] apud antiquos piteum nobilissimum est habitus, qui vna omnium squamis ad os, versus contra aquam nando meat. Hunc *Plin. lib. 9. cap. 17.* testatur suo seculo nullo fuisse in honore, quod se mirantur, quum esset rarissimus. A quibusdam, eodem *Plinio teste*, Ellops, ἔλλωψ, vocatus est. Alij Callionymon, alij Anthram, nonnulli etiam Canthichyn appellauit. Huius olim tantus habebatur honos, vt à coronatis ministris cum tibiis in conuiuium toleret inferri: vt in *Saturn. testatur Macrob. lib. 3. c. 16.* De hoc piteo extat dulichon *Martial. lib. 13. in Xeniiis*, Ad palatinas acipensera mittite mentas, ambrosias ornent muneræ rara dapes.

ACIRIS, ἀκίρις, Fluuius est in ea Italiae parte, quæ olim Græcia magna dicta est, iuxta Heracleam & Metapontum. *Plin. lib. 3. cap. 5.*

ACIS, ἄκισ, Fluuius Siciliae, ex Ætna procedens: ex cuius ripis fertur Polyphemus saxum in Vlyssiam fugientem eiecisse. ἄκισ, Insula vna ex Cycladibus. *Plin. lib. 4. c. 12.* ἄκισ etiam adolescentis Siculi nomen fuit, Fauni & Polyæthidis filij, qui quum Galatheam Nympham adamaret, à Polyphemo riuæ suo est occisus, & deinde in fontem sui nominis mutatus. *Vide Ouid. 3. Metamorph.*

ACITANI, ἀκίται, Hispana gens, simulachrum Martis radiis ornatum maxima religione colens, quem Neryon, id est Martem vocant. *Macrob. Saturn. lib. 1. Vide Strab. lib. 4. initio.*

ACITAVONES, *Plin. lib. 3. cap. 20.* numerat inter populos Alpinos.

ACITHYS, ἄκίθης, Fluuius est Siciliae, non procul à Lilybæo promontorio, in mare influens. *Autor Ptolemæus.*

Aclassis, Tunica ab humeris non confuta. *Festus.*

ACLEROS, ex hæres, qui hæreditate priuatus est, ἀκλερος quasi ἀδελφός. *ITAL.* Disheredato. *GAL.* Desherité. *HISP.* Desheredado. *ANGL.* Dishereded. Hoc est, sine sorte, parte vel hæreditate. *Bud. in Comment. lingua Græca.*

ACLETI, ἀκλήτι, adverb. Græcum, q. d. citra vocationem, citra inuitationem. Proverbij loco dicitur quoties inuocatus quis accedit ad conuiuium quod & amici & cœniperæ faciunt. *Hermol. in Plin. lib. 35. cap. 11.*

ACLIDES, penult. cor. ἀκλίδες, sunt tela quædam antiqua ad cò, vt nequam memorentur in bello. Legitur tamen quòd sint clauæ quædam breues eminentibus hinc & hinc acuminibus quibusdam, quæ ita in hostem iaciuntur religatæ loro, vel lino, vt peractis vulneribus, possent redire. *Virgil. lib. 7.* teretes sunt aclides illis Tela: sed hæc lento mos est aptare flagello.

ACMATÆ, Arabiæ regio, *Steph.*

ACME, ἀκμή. Vox Græca est, Galeno familiaris, quam Theodorus Gaza modò vigorem, modò florem ætatis interpretatur. Est etiam mulieris nomen, apud *Catullum.*

ACMODÆ, pen. prod. ἀκμοδαί. Septem sunt insulæ post Hyberniam non procul ab Orcadibus. *Vide Plin. lib. 4. c. 16.*

ACMONIA, ἀκμονία. *Stephano,* Vrbs est Phrygiæ in conuentu Synnadicorum: cuius meminerunt *Ptolem. & Steph.*

ACMONIENES, siue, vt apud *Plin. Nat. hist. lib. 5. cap. 25. legitur,* Acmonienenses ἀκμονίται *Stephano,* populi sunt Acmonia: vrbs.

ACMON, ἀκμων, Latine incus. *ANG.* An anvil. Vnde Pyracmon vnus fuit ex Vulcani famulis, quod à calenti incude nunquam discederet. *Virgil. 8. Æneid.* Brontesque, Sieropesque, & nudus membra Pyracmon.

ACMONIDES, ἀκμονίδες, inter Vulcani ministros numeratur: dictus δὲ τὸ ἀκμονία, hoc est incude.

Acmotheton ἀκμοθίτων, truncus ille, qui impostam sustinet incuru.

ACOTIS, ἀκότης, apud *Ouid. lib. 3. Metam.* nauæ pauperis nomen est, quod & ipiani vocis compositio indicat: ἀκότης enim apud Græcos sonat, sine cubili.

Acæton, ἀκῆτον. *Plinio lib. 11. cap. 15.* optimum mellis genus appellatur, quod per se manat, quòdque nihil habeat retrimenti aut sedimenti admistum. Dictum ἀκῆτον, quasi sine cubili. Nam sedimentum in vino, aliusque rebus liquidis, rusticorum nonnulli etiam hodie vocant cubile.

ACOLASTUS, ἀκόλαστος, Prodigus, intemperans, immodestus, lasciuus, libidinolosus, infrænis, immoderatus. *Gell. lib. 19. cap. 2.* negat Latine veriti posse sonat ad verbum, impunitus, vel incoercitus, vt sit qui cupiditates non priuatiua particula, & ἀκόλαστος, emendo, corrigo, castigo, coërceo. Nec solum de hominibus, verum etiam de rebus dicitur, vt ἀκόλαστος γλάστρα, lingua infrænis. Acolastus homo; homo nihili, neque rei, neque frugis bonæ. *Gell. lib. 7. cap. 11.* Budæus in Comment. proteruum proprie significare putat, & qui sibi circa libidines temperare non potest. Vnde Acolasti dici possunt, quos Latine Nepotes, vel decoctores vocamus.

ACOLITANVM, ἀκολιτανόν, Oppidum liberum est in Africa proprie dicta, ab ea parte, qua tractum Cyrenaicum spectat. *Vide Plin. lib. 5. cap. 8.*

ACOLYTI, ἀκόλυτοι. Dicti sunt, qui nullis minis ab instituto poterant reuocari. Vnde Stoici acolyti dicti sunt, qui turpe putabant mutare sententiam. Inde Acolyti in Ecclesia olim dicebantur sacerdotum administri quasi comites, sicut inferiores ordines in canon. enumerantur.

ACOLUTHUS, pen. prod. ἀκόλυθος. Latine Consequens dicitur: δὲ τὸ ἀκόλυθος, id est à sequendo.

ACONE, penult. correp. ἄκων. *INVD.* misetáz, ἀκων. *GAL.* Qneux à aguifer. *ITAL.* Cote. *GERM.* Harte stem ecker schrofen. *HISP.* Piedra para aguzar herramientas. *ANG.* Awhystone. Latine cotem sonat, vel cautem. Est etiam Acone, vt apud *Plinium legitur:* siue, vt est apud *Stephanum,* Aconæ, ἀκόνια. Nomen oppiduli, vel portus Mariandinorum, non procul ab Heraclea Pontica, vbi magna in copia prouenit aconium, quod (vt quibusdam placet) ab hoc loco nomen accepit. *Plin. lib. 6. cap. 1.* Portus Aconæ, veneno aconito dirus.

ACONITI, ἀκόνιτι, Latine idem sonat quod sine puluere, hoc est citra negotium & laborem. Quod eleganter expressit *Horat. 1. epist.* Sine puluere. Quæ sit conditio vilis sine puluere palmæ. *Plin. lib. 35. capite 11.* Alcimachus pinxit Diocippum, qui Pancratio Olympiæ citra pulueris iactum (quod vocant Aconiti) vicin: coniti Nemææ, Prouerbij loco dicitur de eo qui sine sudore victor euadit: ab athletic sumptum qui puluerem inspergebant corporibus vt se facilius comprehendere possent. *Ouid. lib. 9. Metamorph.* Eadem forma dicimus, ἀκόνιτι, sine sudore: & ἀκωνίτη, sine sanguine.

ACONITUM, penultima producta. ἄκωνίτιον. *GAL.* Tere. *ITAL.* Aconito, Napello. *GERM.* Wotffsmilch, wotffstraut. *HISP.* Consella. Herba, quæ Cerberi spuma consperita, venenum efficacissimum contraxit, quo tempore cum Hercules ab inferis traxit. Dictum Aconitum, δὲ τὸ ἀκόνιτι, hoc est à cote, seu caute, *Ouid. 7. Metamorph.* Quæ quia nascuntur dura viuacia caute, Mortales Aconita vocant. Sunt qui ab Aconæ portu seu oppido Mariandinorum deducant, iuxta Heracleam Ponticam, vbi copiosissimè prouenit. Illinc enim non longè abest Acherusia specus, per quam Hercules Cerberum ad superos fertur pertraxisse. Alij Aconitum dictum putant, quòd ἀκόνιτι, hoc est sine puluere aut terra proueniat. *Plin. lib. 27. cap. 3.* Nascitur Aconitum in nudis caunibus quas Aconas vocant. Et ideo Aconitum quiddam dicitur, quòd nullo ne puluere quidem nutriente proueniat. Alij δὲ τὸ ἀκόνιτιον deriuant, quod est accelero, quia mortem accelerat. Alij, quoniam vis eadem in morte esset, quæ cotibus ad ferrum aciem deterendam, statimque admota velocitas sentiretur. *Hæc Plinius.* Alio nomine dicuntur Pardalianches, παραλιανχες, quod pantheræ eo gustato statim strangulantur.

ACONTEVS, ἀκόντις, Venator egregius, vt docet *Stasius lib. 7. Thebaid.* donec flammatus Aconteus Strage virum, cui sueta feras prosterne- re virtus.

ACONTIA, ἀκόντια, *GAL.* Cometes. *ITAL.* Cometo. *GERM.* Ein Comet wie ein pfer. *HISP.* Cometas del cielo. *ANG.* Cometes, starres so called. Sunt stellæ crinitæ, seu impressiones: dictæ δὲ τὸ ἀκόντια, hoc est à iaculo, quia (vt *Plinius scribit lib. 2. cap. 25.*) iaculi modo vibrantur ocysimo volatu. Ex his quædam breuiores & in mucronem fastigiatas Xiphias vocantur, quæ sunt omnium pallidissimæ, & quodam gladij nitore sine radiis.

ACONTIÆ, ἀκόντια. Serpentes quidam duorum cubitorum magnitudine, figura circa caput crassa paulatim in tenuem abeunte, colore viridi, aluo minutis quibusdam maculis conspersa, quæ quandam granorum milij similitudinem representant. Vnde & Cenchrides, κενχρίδες, & à Latinis nonnullis Miliaria vocantur. Acontia autem δὲ τὸ ἀκόντια, hoc est à similitudine iaculi. Mira enim celeritate progrediuntur, non flexuosis spiris, vt reliqui serpentes, sed recto quodam tramite sese quodammodo eiaculantes. *De his Aelius lib. 13. cap. 27. & Lucanus lib. 9.* Vide infra in dictione CENCHRIS.

ACONTION, ἀκόντιον, Oppidum est Arcadiæ, nomen habens ab Acontio Lycaonis filio. *De hoc Steph.*

ACONTIVS, ἀκόντιος, Bæotia: mons est, teste *Plinio libro quarto capite septimo.*

ACONTIUS, ἀκόντιος, Adolescentis nomen est ex Cea Coricij maris insula oriundi, qui quum in Dianæ templo Cydippen conspexisset, eius amore captus, deuoluit ad pedes eius malum huiusmodi carmine inscriptum, Me tibi nupturam (felix eat omen) Acontii Iaro quæ colimus, numina magna Deæ. Postea à patre alteri de sponsa, quæ periculosissima febris esset correpta, rata periuurium, morbi sui causam esse, maluit Acontio nubere, quam Dianæ irâ ulterius experiri. Extat hac de re duæ Ouidij epistolæ, vna Cydippes, Acontij altera.

ACOPÆ, penult. corr. Medicamenta lassitudines & fatigationes leuantia, imposito ex re vocabulo ἀκόπη, confortatiua. *Plin. libr. 29. capite 7.* Ad omniaque quæ acopis curantur, vnguentumque pariter & medicamentum est.

mata, interdum iucundissimis sermonibus nox ducebatur.

ACTŌMĀ, Mos erat apud veteres qui hodie nullus est, vt in fabulis agendis, actionem histrionum musica symphonia commendaret. Vnde illud: Tibiis dextris & sinistris: aut paribus, & imparibus: aut Serranis & Phrygiis. Erat igitur in voce histrionum actio, erat in musica symphonia, quod Acroama dicebatur: inde scilicet, quod fabule pars auribus perciperetur, & auditio quædem esset, animum leniente musico concentu, sicut illa quæ ad actionem histrionum pertinebat, spectantium oculos oblectabat. Atque hanc fuisse Acroamatis significationem, loci demonstrant quos in antiquorum scriptis obseruauimus. Nam in oratione pro Archia, distinxit Orator inter Acroama & vocem, id est eum qui fidibus, & eum qui voce caneret: Cum (inquit) ab eo quæreretur, quod Acroama, aut cuius vocem libentissimè audiret? Respondit, eius à quo virtus optime prædicaretur. Et in Verrem, Acroama pro homine potius quàm pro re, planè constat esse usurpatum. Sunt enim hæc verba: Hic quasi festiuium acroama, ne sine corollario discederet, emblemata auellenda curauit. Sed nusquam apertius quàm apud Macrobiu[m] quid Acroama sit, intelligitur. Saturn. lib. 11. inquit: Delectatus inter cœnam erat Augustus pueris symphoniaciis Turionij Flacci mangonis, atque eos frumento donauerat, cum in alia acroamata fuisset liberalis nummis, eosdè[m]que postea Turionius æquè inter cœnam quærenti Cæsari sic excusauit: Ad moles sunt. In oratione autem pro Sexzio, de P. Clodio: Ipse ille maxime Ludiis, non solum spectator, sed actor & acroama. Quod ideo dixit Cicero, quia Clodius vtrumque munus, & histrionis & musici, obirer.

ACTŌMĀICUS, ca, cum, idem quod auscultatorius, ἀκροατικός Aristoteles in epistola quadam ad Alexandrum, logos acroamaticos appellat libros de recondita Peripateticorum disciplina editos. Gell. lib. 20. c. 4. & Budæus.

ACTŌATHON, ἀκρόαθον. Oppidum est Thraciæ in vertice montis, qui Athos dicitur, situm: vnde & nomen habet. Pomp. Met. lib. 2.

ACTŌCERAVNĪA, orum, vel Acroceraunij montes, ἀκροκέραινα. Montes sunt in fronte Epiri, Ionium mare ab Adriatico diuisentes. GER. Das hochgebirg / so durch Epirum an das Meer stoßent als vñ als ein margstein ist / so das Adriatisch Meer vom Ionischen vnderzeichnet. Ita dicti quod propter immensam altitudinem vertices habeant fulminibus maxime obnoxios. ἀκρό enim verticem significat, & κεραία fulmen. Horat. lib. 1. Carm. ad Virg. Qui sicca oculis monstra natantia, Qui vidit mare turgidum, & infames scopulos Acroceraunia. Plin. lib. 3. cap. 23. Inde initium Epiri, montes Acroceraunij. Idem in proœmio lib. 4. Item eiusdè[m] libri cap. 1. Non defuerunt qui & iuxta Armeniam montes Acroceraunios collocarent: verum illi nominis vicinitate lapsi sunt. Siquidem illi Ceraunij montes appellantur, non Acroceraunij. De quibus vide Plin. lib. 5. c. 27. & infra suo loco.

ACTŌCERAVNION, ἀκροκέραινον, Est primum Epiri promontorium eaque Acroceraunia, seu montium pars, quæ mari imminens secundum Europæ sinum à tertio, hoc est, Adriaticum mare ab Ionio diuidit: distatque à Lacinio, extremo Italiæ promontorio 75000. pass. Vide Plin. lib. 3. c. 11 & 19.

ACTŌCHORDŌN, ἄκροχόρδον. GAL. Verruc, cor. ITAL. Porro che nasce per le mani Brucio GER. Wårthen die vnden auff der haut als stein seind wie ein scittin. HISP. Vñ genero de verruga que duele. ANGL. Awari. Tabercula sunt in cute excrecentia, dura & exigua, ima sui parte aded angusta, vt veluti chordarum nexu summa in cute suspendi videantur: vnde & nomen habent. A quibusdam Verrucæ penfiles appellantur. Vide Galenum Methodi lib. 2. cap. 11. & Manard. epist. lib. 7.

ACTŌCOMAE, ἀκροκόμα, Populi sunt Thraciæ, à capillorum longitudine dicti, quod antias in fronte mulierum more demissis gestarent. Auctor Homerus. Sed apud eum ἀκροκόμας appellari ἰνδονηπιδος Thracas satis constat: idque non quod antias in fronte demissas gestarent, sed quod in summo capite capillos alerent. ἰνδὸν ἀκροκόμας. Vide Eustat. & Herod.

ACTŌCORINTHVS, ἀκροκορινθός. Mons Peloponensi inter duo maria, Ægeum scilicet & Ionium, stadium trium & dimidij altitudine ad perpendicularum, sub cuius radice in plano, instar mentæ, iacet oppidum Corinthus. GER. Ein hoher berg bey Corintho. Strabo lib. 8. autor est montem hunc mœnibus ita fuisse circumdatum, vt arcis vsu[m] præberet: quod fit, vt minimè mirum videri debeat, Acrocorinthum à Plinio arcem appellari, quem Strabo montem vocat. Plin. lib. 4. cap. 4. Medio hoc intervallo, quod Isthmi appellauimus, applicata colli habitatur colonia Corinthus, antea Ephyra dicta, sexagenis ab vtroque litore stadiis, à summa sua arce, quæ vocatur Acrocorinthus in qua fons est Pyrrhene.